2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2021 года                                                                                   № 440

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 25 апреля 2019 года № 203 «О Положении
о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления
на территории Грайворонского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 25 апреля 2019 года № 203 «О Положении о порядке организации                  и осуществления территориального общественного самоуправления                       на территории Грайворонского городского округа» следующие изменения:
1.1  Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания: «3.2.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                     и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                           на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить                               на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности                   и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань